China Chengxin International Credit Rating Co.,Ltd.

[2022]117

北京市东城区朝阳门内大街南竹杆胡同 2 号银河 SOHO5 号楼

邮编：100010    电话：（8610）6642 8877     传真：（8610）6642 6100

Building 5, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhuganhutong,ChaoyangmenneiAvenue,
Dongcheng District,Beijing, 100010

中诚信国际关于关注重庆小康工业集团股份有限公司

2021年年度业绩预亏的公告

重庆小康工业集团股份有限公司（以下简称“小康股份”或“公司”）发行

了“小康转债”由中诚信国际信用评级有限责任公司（以下简称“中诚信国

际”）进行相关评级工作。

公司发布《重庆小康工业集团股份有限公司 2021 年年度业绩预亏公告》（以

下简称“《公告》”）称：预计公司 2021 年业绩亏损，实现归属于上市公司股

东的净利润约为-19.50 亿元到-15.50 亿元；归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润约为-29.10 亿元到-25.10 亿元。《公告》还称，虽然非经常性损益

同比增加约 4 亿元，但随着新能源汽车不断推广，折旧摊销、研发投入、人工成

本以及营销渠道建设费用持续增加，叠加传统燃油汽车销量下降、原材料价格上

涨、产品结构调整等因素，公司新能源和传统汽车业务板块影响归属上市公司净

利润约-17.5 亿元。同时，公司日前发布《2022 年非公开发行 A 股股票预案》的

公告称，公司此次非公开发行募集资金总额预计不超过 71.30 亿元，拟用于投入

电动化车型开发及产品平台技术升级项目、工厂智能化升级与电驱产线建设项

目、用户中心建设项目和补充流动资金，若此次非公开发行成功，可为公司流动

性形成有益补充。

中诚信国际认为，公司 2021 年业绩预计亏损，财务杠杆或有所攀升。具体

准确的财务数据以公司正式披露的经审计后的 2021 年年度报告为准。中诚信国

际将对公司未来汽车销售情况保持持续关注，并及时评估上述事项对公司未来

经营和整体信用状况的影响。

特此公告

中诚信国际信用评级有限责任公司

二〇二二年二月九日

		2022-02-09T15:54:32+0800
	中诚信国际信用评级有限责任公司